«*Propiindu'mi de a desvolta în comunicațiunile mele următoare vederile guvernului domnescu asupra cestiunii ce formază obiectul actului aci alăturat, te rog, domnule trimis, să priimesci asicurarea etc.*»

«*Aceste vederi ale guvernului domnescu, promise a ni se trimitte palatul Blaramberg a uitat de la 14/26 August 1880 pînă la Martie 1881, adică șapte luni.*

*genții săi este tot-d'a-una foarte bine informată de cele ce se petrec în București. . . . .*

«In ce mă privesce, eu persistă a crede că, de și cam târziu, o atitudine fermă și energică din partea guvernului și a țerei, ară putea încă salva situațiunea.»